
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 지역경쟁력 향상 및 자치기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

경제교통과 21,350,359 17,857,623 3,492,736

국 1,232,170 837,530 394,640

균 1,254,000 1,150,000 104,000

기 189,100 189,100 0

특 75,000 0 75,000

도 1,068,267 993,997 74,270

군 17,531,822 14,686,996 2,844,826

주민자치 기반 강화 81,760 124,740 △42,980

도 6,750 6,750 0

군 75,010 117,990 △42,980

지역경쟁력 향상 및 자치기반강화 81,760 124,740 △42,980

도 6,750 6,750 0

군 75,010 117,990 △42,980

희망완도 행복마을공동체 주민공모사업 59,260 102,240 △42,980

307 민간이전 57,020 100,000 △42,980

02 민간경상사업보조 57,020 100,000 △42,980

○ 희망완도 행복마을공동체 주민공모사업

57,020 100,000 △42,980경정 57,020,000원 * 1식

중소기업활동지원 1,011,165 963,165 48,000

기 118,700 118,700 0

도 22,648 22,648 0

군 869,817 821,817 48,000

기업하기좋은환경조성 1,011,165 963,165 48,000

기 118,700 118,700 0

도 22,648 22,648 0

군 869,817 821,817 48,000

중소기업경영안정 지원 862,465 814,465 48,000

도 22,648 22,648 0

군 839,817 791,817 48,000

301 일반보전금 60,000 30,000 30,000

12 기타보상금 60,000 30,000 30,000

○ 소상공인 마케팅 홍보비 지원사업(하반기)

30,000 0 30,000300,000원 * 100명

307 민간이전 471,650 426,650 45,000

도 21,600 21,600 0

군 450,050 405,050 45,000

08 이차보전금 337,650 292,650 45,000

○ 소상공인 금융기관 융자금 이차보전 337,650 292,650 45,000

＊ 2022년 (신규) 대출이자 지원

90,000 45,000 45,000경정 30,000,000원 * 3% * 100개소 * 1년

308 자치단체등이전 78,495 105,495 △27,000

도 1,048 1,048 0

군 77,447 104,447 △27,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 78,495 105,495 △27,000

○ 스마트공장 구축 75,000 102,000 △27,000경정 500,000,000원 * 15%



부서: 경제교통과

정책: 지역경제개발

단위: 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제개발 5,590,207 5,278,012 312,195

균 904,000 800,000 104,000

도 97,965 97,125 840

군 4,588,242 4,380,887 207,355

지역경제관리 5,590,207 5,278,012 312,195

균 904,000 800,000 104,000

도 97,965 97,125 840

군 4,588,242 4,380,887 207,355

상거래관리 47,612 41,612 6,000

301 일반보전금 12,000 6,000 6,000

12 기타보상금 12,000 6,000 6,000

○ 착한가격업소 재정지원 12,000 6,000 6,000

＊ 물품지원 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

전통시장 시설현대화 지원 146,000 106,000 40,000

401 시설비및부대비 146,000 106,000 40,000

01 시설비 146,000 106,000 40,000

○ 완도전통시장 공용주차장 전기차 충전소 설

치공사 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

완도사랑상품권 운영 1,109,435 965,660 143,775

도 93,750 0 93,750

군 1,015,685 965,660 50,025

201 일반운영비 1,108,435 964,660 143,775

도 93,750 0 93,750

군 1,014,685 964,660 50,025

01 사무관리비 1,108,435 964,660 143,775

○ 완도사랑상품권 운영지원

93,750 0 93,75093,750,000원 * 1식

도 93,750 0 93,750

○ 완도사랑상품권 제작(추가 발행비용)

383,525 333,500 50,025경정 115원 * 3,335,000매

완도사랑상품권 운영(보조) 3,340,000 3,500,000 △160,000

균 800,000 800,000 0

도 0 93,750 △93,750

군 2,540,000 2,606,250 △66,250

201 일반운영비 3,340,000 3,500,000 △160,000

균 800,000 800,000 0

도 0 93,750 △93,750

군 2,540,000 2,606,250 △66,250

01 사무관리비 3,340,000 3,500,000 △160,000

○ 완도사랑상품권 할인보전액(4%) 지원

3,340,000 3,500,000 △160,000경정 33,400,000,000원 * 10%

균 800,000 800,000 0

도 0 93,750 △93,750

군 2,540,000 2,606,250 △66,250

완도사랑상품권 운영(추경 4%) 260,000 0 260,000



부서: 경제교통과

정책: 지역경제개발

단위: 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 104,000 0 104,000

군 156,000 0 156,000

201 일반운영비 260,000 0 260,000

균 104,000 0 104,000

군 156,000 0 156,000

01 사무관리비 260,000 0 260,000

○ 완도사랑상품권 할인보전액(추경 4%) 지원

260,000 0 260,0002,600,000,000원 * 10%

균 104,000 0 104,000

군 156,000 0 156,000

전통시장 활성화 관리 51,710 32,090 19,620

도 1,350 1,350 0

군 50,360 30,740 19,620

201 일반운영비 49,010 29,390 19,620

01 사무관리비 47,570 28,670 18,900

○ 전통시장 소독 및 방역비

24,000 12,000 12,000

○ 전통시장 및 주차타워 소방안전점검 및 작동

기능점검 대행용역

6,600 3,300 3,300

○ 전통시장 소규모 시설물 수선비

2,800 0 2,800

○ 전통시장 공중화장실 안심스크린 설치

800 0 800

경정 200,000원 * 2회 * 5개소 * 12개월

경정 275,000원 * 2개소 * 12개월

400,000원 * 7개소

80,000원 * 10개

02 공공운영비 1,440 720 720

○ 빈점포 및 노점 전기,상하수도 기본요금 납

부 1,440 720 720경정 20,000원 * 6개소 * 12개월

착한가격업소 활성화 지원사업 2,800 0 2,800

도 840 0 840

군 1,960 0 1,960

301 일반보전금 2,800 0 2,800

도 840 0 840

군 1,960 0 1,960

12 기타보상금 2,800 0 2,800

○ 착한가격업소 활성화 지원

2,800 0 2,80080,000원 * 7개소 * 5월

도 840 0 840

군 1,960 0 1,960

고용촉진 및 안정 1,831,670 1,755,197 76,473

국 481,070 507,730 △26,660

특 75,000 0 75,000

도 380,538 388,508 △7,970

군 895,062 858,959 36,103

일자리 창출 1,831,670 1,755,197 76,473

국 481,070 507,730 △26,660

특 75,000 0 75,000

도 380,538 388,508 △7,970



부서: 경제교통과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 895,062 858,959 36,103

(예비)사회적기업 일자리창출사업 190,384 217,852 △27,468

국 142,783 163,383 △20,600

도 9,524 10,898 △1,374

군 38,077 43,571 △5,494

307 민간이전 190,384 217,852 △27,468

국 142,783 163,383 △20,600

도 9,524 10,898 △1,374

군 38,077 43,571 △5,494

02 민간경상사업보조 190,384 217,852 △27,468

○ (예비)사회적기업 일자리창출사업

153,052 185,452 △32,400경정 153,052,000원 * 1년액

국 114,783 139,083 △24,300

도 7,658 9,278 △1,620

군 30,611 37,091 △6,480

○ (예비)사회적기업 전문인력 지원사업

37,332 32,400 4,932경정 37,332,000원 * 1년액

국 28,000 24,300 3,700

도 1,866 1,620 246

군 7,466 6,480 986

사회적경제기업 사업개발비 지원사업 12,194 16,573 △4,379

국 8,536 11,596 △3,060

도 1,097 1,493 △396

군 2,561 3,484 △923

307 민간이전 12,194 16,573 △4,379

국 8,536 11,596 △3,060

도 1,097 1,493 △396

군 2,561 3,484 △923

02 민간경상사업보조 12,194 16,573 △4,379

○ 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

12,194 16,573 △4,379경정 12,194,000원 * 1식

국 8,536 11,596 △3,060

도 1,097 1,493 △396

군 2,561 3,484 △923

사회적기업 사회보험료 지원사업 6,000 10,000 △4,000

국 4,500 7,500 △3,000

도 300 500 △200

군 1,200 2,000 △800

307 민간이전 6,000 10,000 △4,000

국 4,500 7,500 △3,000

도 300 500 △200

군 1,200 2,000 △800

02 민간경상사업보조 6,000 10,000 △4,000

○ 사회적기업 사회보험료 지원사업

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원 * 1년액

국 4,500 7,500 △3,000

도 300 500 △200

군 1,200 2,000 △800



부서: 경제교통과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적경제 지원 28,020 45,700 △17,680

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

02 민간경상사업보조 15,000 30,000 △15,000

○ 사회적경제기업 자립화 지원사업

15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원 * 1개기업

402 민간자본이전 12,320 15,000 △2,680

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,320 15,000 △2,680

○ 사회적경제기업 자립화 지원사업

12,320 15,000 △2,680경정 12,320,000원 * 1개기업

사회적공동체 지원센터 운영 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

군 105,000 105,000 0

101 인건비 59,440 103,840 △44,400

도 17,832 31,152 △13,320

군 41,608 72,688 △31,080

04 기간제근로자등보수 59,440 103,840 △44,400

○ 사회적공동체 지원센터 인건비(센터장)

18,000 36,000 △18,000경정 3,000,000원 * 6월

도 5,400 10,800 △5,400

군 12,600 25,200 △12,600

○ 사회적공동체 지원센터 인건비(사무원)

26,400 52,800 △26,400경정 2,200,000원 * 2인 * 6월

도 7,920 15,840 △7,920

군 18,480 36,960 △18,480

201 일반운영비 90,560 46,160 44,400

도 27,168 13,848 13,320

군 63,392 32,312 31,080

02 공공운영비 4,400 0 4,400

○ 사회적공동체 지원센터 유지관리

4,400 0 4,4004,400,000원 * 1식

도 1,320 0 1,320

군 3,080 0 3,080

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○ 사회적경제 주민역량강화 교육

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

사회적경제기업 시설장비 지원사업 20,000 40,000 △20,000

도 6,000 12,000 △6,000

군 14,000 28,000 △14,000

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

도 6,000 12,000 △6,000

군 14,000 28,000 △14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 40,000 △20,000

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원 * 1개소



부서: 경제교통과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 12,000 △6,000

군 14,000 28,000 △14,000

행안부 마을공방 육성사업 150,000 0 150,000

특 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

특 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 약산 장용리 마을공방 조성

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

특 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

특 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 약산 장용리 마을공방 물품 구입

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

특 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

에너지안전 및 공급개선 1,762,854 1,006,454 756,400

국 430,000 10,000 420,000

기 52,000 52,000 0

도 27,196 27,196 0

군 1,253,658 917,258 336,400

에너지사업관리 1,762,854 1,006,454 756,400

국 430,000 10,000 420,000

기 52,000 52,000 0

도 27,196 27,196 0

군 1,253,658 917,258 336,400

에너지자원개발 486,800 416,800 70,000

401 시설비및부대비 465,000 395,000 70,000

01 시설비 465,000 395,000 70,000

○ 노화 죽굴도 태양광 발전시설 인버터 교체

20,000 0 20,000

○ 완초 앞 어린이 보호구역 환경 정비

30,000 0 30,000

○ LPG공급 세대배관 유지 보수

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

섬마을단위 LPG시설 구축사업 686,400 0 686,400

국 420,000 0 420,000

군 266,400 0 266,400

403 자치단체등자본이전 686,400 0 686,400

국 420,000 0 420,000

군 266,400 0 266,400



부서: 경제교통과

정책: 에너지안전 및 공급개선

단위: 에너지사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 686,400 0 686,400

○ 생일 덕우마을 LPG배관망 구축사업

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

국 420,000 0 420,000

군 180,000 0 180,000

○ 생일 덕우마을 LPG배관망 구축사업(자체 추

가분) 86,400 0 86,40086,400,000원 * 1식

대중교통 육성 지원 8,961,428 7,023,832 1,937,596

국 321,100 319,800 1,300

균 350,000 350,000 0

기 18,400 18,400 0

도 533,170 451,770 81,400

군 7,738,758 5,883,862 1,854,896

교통행정 및 안전시설 8,961,428 7,023,832 1,937,596

국 321,100 319,800 1,300

균 350,000 350,000 0

기 18,400 18,400 0

도 533,170 451,770 81,400

군 7,738,758 5,883,862 1,854,896

운수업체지원 및 차량관리 1,691,612 1,238,016 453,596

도 43,000 24,000 19,000

군 1,648,612 1,214,016 434,596

201 일반운영비 201,056 165,056 36,000

01 사무관리비 167,116 131,116 36,000

○ 고속버스 차량 완도군 외부광고(맵핑)지원

36,000 0 36,00018,000,000원 * 2대

301 일반보전금 58,556 50,960 7,596

12 기타보상금 58,556 50,960 7,596

○ 택시 카드단말기 통신료 재정지원

8,316 30,960 △22,644

○ 택시 카드결재 수수료 재정지원

30,240 0 30,240

경정 5,500원 * 126대 * 12월

20,000원 * 126대 * 12월

307 민간이전 1,383,000 984,000 399,000

도 43,000 24,000 19,000

군 1,340,000 960,000 380,000

09 운수업계보조금 1,383,000 984,000 399,000

○ 유가보조금(농어촌버스,택시,화물)

1,200,000 900,000 300,000

○ 오지, 도서 공영버스구입지원(자체 추가분)

24,000 0 24,000

○ 버스업계 특별재정지원금

75,000 0 75,000

경정 1,200,000,000원 * 1년액

24,000,000원 * 1대

75,000,000원 * 1식

도 19,000 0 19,000

군 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 26,000 15,000 11,000

01 시설비 26,000 15,000 11,000



부서: 경제교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도버스공용터미널 주변 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

○ 완도버스공용터미널 화장실 안심스크린 설치

1,000 0 1,000

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1개소

교통안전시설확충 및 관리 859,390 789,390 70,000

401 시설비및부대비 787,300 717,300 70,000

01 시설비 787,300 717,300 70,000

○ 과속단속카메라 설치사업

40,000 0 40,000

○ 완도읍 대가용리 마을주차장 조성사업

20,000 0 20,000

○ 생일면 금곡리 버스승강장 설치

10,000 0 10,000

40,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

장애인 콜택시 운영 및 지원 229,200 219,200 10,000

국 23,000 23,000 0

기 18,400 18,400 0

도 11,500 11,500 0

군 176,300 166,300 10,000

307 민간이전 178,400 168,400 10,000

기 18,400 18,400 0

군 160,000 150,000 10,000

05 민간위탁금 178,400 168,400 10,000

○ 2022년 장애인 콜택시 운영비 지원(자체 추

가분) 160,000 150,000 10,000경정 40,000,000원 * 4분기

농어촌버스 재정지원 및 손실보상 1,891,320 1,560,720 330,600

도 260,360 260,360 0

군 1,630,960 1,300,360 330,600

301 일반보전금 1,050,000 1,000,000 50,000

12 기타보상금 1,050,000 1,000,000 50,000

○ 농어촌버스 단일요금제 손실보상금

200,000 150,000 50,000경정 200,000,000원 * 1년액

305 배상금등 280,600 0 280,600

01 배상금등 280,600 0 280,600

○ 농어촌버스 손실보상 소송 조정금

280,600 0 280,600경정 280,600,000원

농어촌버스 재정지원사업(보조) 300,000 250,000 50,000

307 민간이전 300,000 250,000 50,000

09 운수업계보조금 300,000 250,000 50,000

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원(자체 추가분)

300,000 250,000 50,000경정 300,000,000원 * 1년액

농어촌버스 벽지노선 지원사업(보조) 800,000 800,000 0

국 175,000 175,000 0

군 625,000 625,000 0

307 민간이전 800,000 800,000 0



부서: 경제교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 175,000 175,000 0

군 625,000 625,000 0

09 운수업계보조금 800,000 800,000 0

○ 농어촌버스 벽지노선 손실재정지원

583,000 800,000 △217,000경정 583,000,000원 * 1식

국 175,000 175,000 0

군 408,000 625,000 △217,000

○ 농어촌버스 벽지노선 손실재정지원(자체 추

가분) 217,000 0 217,000217,000,000원 * 1식

고령운전자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원 7,400 6,000 1,400

국 1,400 0 1,400

도 1,800 1,800 0

군 4,200 4,200 0

301 일반보전금 7,400 6,000 1,400

국 1,400 0 1,400

도 1,800 1,800 0

군 4,200 4,200 0

12 기타보상금 7,400 6,000 1,400

○ 고령운전자 운전면허증 자진반납 인센티브

지원 7,400 6,000 1,400경정 200,000원 * 37명

국 1,400 0 1,400

도 1,800 1,800 0

군 4,200 4,200 0

광역BIS 지원사업 367,000 367,000 0

국 110,000 110,100 △100

도 55,000 0 55,000

군 202,000 256,900 △54,900

401 시설비및부대비 0 367,000 △367,000

국 0 110,100 △110,100

군 0 256,900 △256,900

01 시설비 0 367,000 △367,000

○ 완도군 농어촌버스 BIS 시스템 설치

0 367,000 △367,000경정 0원

국 0 110,100 △110,100

군 0 256,900 △256,900

403 자치단체등자본이전 367,000 0 367,000

국 110,000 0 110,000

도 55,000 0 55,000

군 202,000 0 202,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 367,000 0 367,000

○ 완도군 농어촌버스 BIS 시스템 설치

367,000 0 367,000367,000,000원 * 1식

국 110,000 0 110,000

도 55,000 0 55,000

군 202,000 0 202,000

2021년 주차환경개선지원사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000



부서: 경제교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 완도읍 개포지구 주차타워 건립사업('21년

균특사업 불용액) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

2022년 전세버스 영상기록장치 설치 지원사업 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

09 운수업계보조금 18,000 0 18,000

○ 전세버스 영상기록장치 설치 지원사업

18,000 0 18,000300,000원 * 60대

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

2022년 노후택시 교체 지원사업 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

09 운수업계보조금 4,000 0 4,000

○ 2022년 노후택시 교체 지원사업

4,000 0 4,0001,000,000 * 4대

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

재무활동(경제교통과) 412,008 6,956 405,052

보전지출 412,008 6,956 405,052

보조사업 반환 412,008 6,956 405,052

802 반환금기타 412,008 6,956 405,052

01 국고보조금반환금 296,347 6,956 289,391

○ 19년 취약계층 에너지복지사업 국비 사용잔

액 160,828 0 160,828

○ 19년 취약계층 에너지복지사업 국비 발생이

자 4,429 0 4,429

○ 20년 행안부형 마을기업 육성사업 국비 발생

이자 63 0 63

○ 21년 택시 감차보상사업 국비보조 반납금

1,131 0 1,131

○ 21년 택시 감차보상사업 국비보조 이자액

22 0 22

○ 21년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

국비 발생이자 5 0 5

○ 21년 사회적기업 사회보험료 지원사업 국비

사용잔액 2,033 0 2,033

○ 21년 취약계층 에너지복지사업 국비 사용잔

액 65,349 0 65,349

160,828,000원

4,429,000원

63,000원

1,131,000원

22,000원

5,000원

2,033,000원

65,349,000원



부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 사회적기업 사회보험료 지원사업 국비

발생이자 15 0 15

○ 21년 취약계층 에너지복지사업 국비 발생이

자 491 0 491

○ 21년 사회적기업 일자리창출사업 국비 사용

잔액 41,971 0 41,971

○ 21년 발전소 주변지역 지원사업 국비 발생이

자 80 0 80

○ 21년 사회적기업 일자리창출사업 국비 발생

이자 323 0 323

○ 17년 전통시장 시설현대화사업 국비 발생이

자 2,930 0 2,930

○ 18년 전통시장 시설현대화사업 국비 발생이

자 2,190 0 2,190

○ 19년 전통시장 시설현대화사업 국비 사용잔

액 2,254 0 2,254

○ 19년 전통시장 시설현대화사업 국비 발생이

자 1,643 0 1,643

○ 21년 소상공인 희망대출 사업 국비 발생이자

33 0 33

○ 21년 소득안정지원자금 국비 사용잔액

3,500 0 3,500

○ 21년 LPG용기 사용가구 시설개선 국비 발생

이자 9 0 9

○ 21년 소득안정지원자금 국비 발생이자

92 0 92

15,000원

491,000원

41,971,000원

80,000원

323,000원

2,930,000원

2,190,000원

2,254,000원

1,643,000원

33,000원

3,500,000원

8,550원

92,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,661 0 115,661

○ 20년 행안부형 마을기업 육성사업 도비 발생

이자 17 0 17

○ 21년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

도비 발생이자 1 0 1

○ 21년 사회적기업 사회보험료 지원사업 도비

사용잔액 136 0 136

○ 19년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 도

비 사용잔액 1,827 0 1,827

○ 21년 사회적기업 사회보험료 지원사업 도비

발생이자 1 0 1

○ 19년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 도

비 발생이자 25 0 25

○ 20년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 도

비 사용잔액 2,185 0 2,185

○ 21년 사회적기업 일자리창출사업 도비 사용

잔액 2,796 0 2,796

○ 20년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 도

비 발생이자 20 0 20

○ 21년 사회적기업 일자리창출사업 도비 발생

이자 13 0 13

○ 21년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 도

비 사용잔액 2,741 0 2,741

17,000원

1,000원

136,000원

1,827,000원

1,000원

25,000원

2,185,000원

2,796,000원

20,000원

13,000원

2,741,000원



부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 도

비 발생이자 14 0 14

○ 20년~21년 완도5일시장 시설현대화사업 도비

집행잔액 101,190 0 101,190

○ 20년~21년 완도5일시장 시설현대화사업 도비

발생이자 1,934 0 1,934

○ 19년 신재생에너지보급 주택지원사업 도비

사용잔액 1,074 0 1,074

○ 19년 신재생에너지보급 주택지원사업 도비

발생이자 22 0 22

○ 20년 신재생에너지보급 주택지원사업 도비

사용잔액 191 0 191

○ 20년 신재생에너지보급 주택지원사업 도비

발생이자 28 0 28

○ 21년 신재생에너지보급 주택지원사업 도비

발생이자 37 0 37

○ 20년 가스안전장치 보급사업 도비 사용잔액

34 0 34

○ 20년 가스안전장치 보급사업 도비 발생이자

7 0 7

○ 20년 고령자운전면허 자진반납 사업 도비사

용잔액 18 0 18

○ 21년 4050 희망일자리장려금 지원사업 도비

잔액 1,109 0 1,109

○ 21년 4050 희망일자리장려금 지원사업 도비

발생이자 41 0 41

○ 21년 전남 청년근속장려금 지원사업 도비 잔

액 196 0 196

○ 21년 전남형 예비마을기업 육성사업 도비 발

생이자 2 0 2

○ 21년 전남 마을공동체 활동지원사업 도비 집

행잔액 1 0 1

○ 21년 전남 마을공동체 활동지원사업 도비 발

생이자 1 0 1

14,000원

101,190,000원

1,934,000원

1,074,000원

22,000원

191,000원

28,000원

37,000원

34,000원

7,000원

18,000원

1,108,580원

40,610원

195,720원

1,700원

1,000원

1,000원


